
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РЕМОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

__________ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ__________________ 

658400 Алтайский край, Локтевский р-он, п.Ремовский, ул.Комарова, д.5, тел.: 8(38586) 24-4-86,  

e-mail:removskajash@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

от  02.09.2022 г.                                                                                                   № 21/3 

п.Ремовский 

 

Об утверждении планов внеурочной деятельности 

на 2022/2023 учебный год 

   

В соответствии с образовательными программами НОО ФГОС (2021), ООО (ФГОС 

2021, ООО ФГОС 2010,СОО  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план внеурочной деятельности  ООП НОО МКОУ «Ремовская средняя 

общеобразовательная школа», Новомихайловская средняя общеобразовательная 

школа  на 2022/2023 учебный год  (Приложение № 1); 

2. Утвердить план внеурочной деятельности ООП ООО МКОУ «Ремовская средняя 

общеобразовательная школа», Новомихайловская средняя общеобразовательная 

школа на 2022/2023 учебный год  (Приложение № 2); 

3. Утвердить план внеурочной деятельности ООП ООО МКОУ «Ремовская средняя 

общеобразовательная школа», Новомихайловская средняя общеобразовательная 

школа на 2022/2023 учебный год  (Приложение № 3); 

 

4. Утвердить план внеурочной деятельности ООП СОО МКОУ «Ремовская средняя 

общеобразовательная школа»,Новомихайловская средняя общеобразовательная 

школа на 2022/2023 учебный год  (Приложение № 4); 

5. Формы документов, утвержденные данным приказом, подлежат опубликованию на 

официальном сайте школы в разделе образование. 

6.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

И.о. Директора  школы           Санькова О.В.  

                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение №3  к Приказу № 20/3 от 02.09.2022.                                                                                          

   

                                                                                                                  

                                                                                                                       

 

 
 План внеурочной 

деятельности  
 основного общего образования  

9 класс 

МКОУ «Ремовская СОШ» 

        на 2022-2023 учебный год  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

Пояснительная записка 

• Организация внеурочной деятельности для 9 класса в МКОУ «Ремовская 

СОШ» в рамках реализации основной образовательной программы начального общего 

образования опирается на следующие нормативные документы: 

• Федерального закона от 29.12.2012 №273 - ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»; 

• Приказ Министерства образования и науки РФ от 17 декабря 2010 г. N 1897 

"Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования" 

• Постановление Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 29 декабря 2010 г. N 189, в редакции Изменений N 1, утв. Постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.06.2011 N 85, 

изменений N 2 утв. Постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 25.12.2013 N 72, далее — СанПиН 2.4.2.2821-10). 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 № 115; 

Постановления Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20 

«Санитарно- эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи»; 

Постановления Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.01.2021 № 2 СанПиН 1.2.3685-21 «Об утверждении СанПиН 1.2.3685-21 

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания»; 

Основной образовательной программы начального общего образования МКОУ 

«Ремовская СОШ» 

Письма Департамента государственной политики и управления в сфере общего 

образования Минпросвещения России от 17.06.2022 № 03-871 «Об организации занятий 

«Разговоры о важном»; 

 

    Устава МКОУ «Ремовская СОШ» 

 

Внеурочная деятельность является неотъемлемой и обязательной частью ООП НОО 

МКОУ «Ремовская СОШ». Внеурочная деятельность планируется и организуется с учетом 

индивидуальных особенностей и потребностей ребенка, запросов семьи, культурных 

традиций, национальных и этнокультурных особенностей региона. 

Целью внеурочной деятельности является обеспечение достижения ребенком 

планируемых результатов освоения основной образовательной программы за счет 

расширения информационной, предметной, культурной среды, в которой происходит 

образовательная деятельность, повышения гибкости ее организации. 

Основные направления внеурочной деятельности: 

• спортивно-оздоровительное; 

• духовно-нравственное; 

• общеинтеллектуальное; 

• социальное; 

• общекультурное. 



4 

 

 

 

 

 

Для реализации учебного плана внеурочной деятельности в школе используются 

следующие виды внеурочной деятельности: 

• игровая деятельность; 

• познавательная деятельность; 

• проблемно-ценностное общение; 

• коллективная проектная деятельность; 

• художественное творчество; 

• трудовая деятельность; 

• спортивно-оздоровительная деятельность; 

Часы внеурочной деятельностью проводятся по окончании учебных занятий, после 

45 минутной паузы. Группы для занятий внеурочной деятельностью формируются на 

основе класса или возраста, или по интересам. Недельный объём нагрузки внеурочной 

деятельности определён в размере 5 часов в неделю для каждого класса. 

Формирование групп обучающихся, в том числе обучающихся ОВЗ, желающих 

освоить те или иные программы, происходит перед началом учебного года по 

согласованию с родителями (законными представителями) обучающегося, допускается 

формирование учебных групп из числа обучающихся разных классов одной 

параллели. 

Организация внеурочной деятельности регламентируется Положением о внеурочной 

деятельности МКОУ «Ремовская СОШ». Образовательные результаты обучающихся по 

рабочим программам внеурочной деятельности подлежат индивидуальному учету в 

форме: портфолио («дневник личных достижений»), тестирование, опрос, творческий 

отчет, выставка, участие в научно-практических конференциях, спортивных 

соревнованиях и др. 

По решению педагогического коллектива, запросов обучающихся и их родителей 

(законных представителей) план внеурочной деятельности может меняться. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

План внеурочной деятельности основного  общего образования МКОУ «Ремовская СОШ» 

 

Направления 

воспитательной 

деятельности  

Формы  организации  

внеурочной деятельности  

Класс 

 

9 

Спортивно-

оздоровительное 
Секция «Двигательная активность» 1/34 

Общеинтеллектуальное  Метапредметный кружок  

Функциональная грамотность 

1/34 

Общекультурное    Клуб «Лидер» 1/34 

Духовно-нравственное  Классный час Разговор о важном 1/34 

Социальное   Кружок «Профориентация» 1/34 

   

Всего  5/170   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-09-10T20:20:17+0400
	Санькова Олеся Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




